
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

'W ’.fJ . £ # /£  nr. S ă ?
Cu privire la instituirea 
comisiei

în temeiul art.29 si 32, din Legea privind administraţia publică locală nr. 436- XVI din
28.12.2006, Ordinului cu privire la aprobarea Planului de conturi contabile în sistemul bugetar şi 
Normele metodologice privind evidenţa contabilă şi raportarea financiară în sistemul bugetar 
nr.216 din 28 decembrie 2015, în scopul organizării evidenţei contabile în sistemul bugetar, 
precum şi stabilirii unui mecanism unic de evidenţă contabilă şi raportare financiară pentru 
autorităţile/instituţiile bugetare, primarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se instituie comisia pentru casarea bunurilor materiale în următoarea componenţă:

Preşedintele comisiei:
Viorel DANDARA -  viceprimarul oraşului Orhei, probleme economie, buget şi finanţe; 

Vicepreşedinte:
Reghina APOSTOLOVA-viceprimarul oraşului Orhei, probleme construcţii şi 
infrastructură;
Valerian CRISTEA -  viceprimarul oraşului Orhei, probleme sociale;

Membrii comisiei:
Nelli PARUTENCO -  contabil-şef;
Olga ZGUREANU -  specialist pentru planificare;
Veceaslav ONOFRAŞ -  specialist;
Axenia ISCRA -  şef grup de evidenţă,

2. Se abrogă integral Dispoziţia nr.863 din 10.09.2015 "Cu privire la instituirea"
comisiei

3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii revine viceprimarului oraşului Orhei dl 
Viorel DANDARA.

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

